
9 10Всего заданий Время тестирования мин.

Введите фамилию и имя

Тест
По информатике, тема 

«Действия с информацией»

Начать тестирование



1Задание Выберите все правильные 
ответы!

Действия с информацией –это

Делать записи 

Рисовать 

Рубить дрова

Запоминать

Наблюдать

Готовить суп

11

20

30

41

51

60

Далее ►



2Задание Выберите все правильные 
ответы!

Про рисунок говорят, что

Текстовое представление  информации

 Числовое  представление  информации

Графическое представление информации

10

20

31

Далее ►



3Задание Выберите все правильные 
ответы!

Зелёный свет светофора 
означает

Стой! Идти опасно!

Иди!

Идти нельзя!

Посмотри по сторонам!

Внимание! Пост ГАИ!

10

21

30

40

50

Далее ►



4Задание Выберите все правильные 
ответы!

Сбор информации – это …

Наблюдение

Запоминание

Раскрашивание

Игра

Чтение книги

11

21

30

40

51

Далее ►



5Задание Выберите все правильные 
ответы!

Кодирование информации – 
это …

Передача информации на расстоянии

Преобразование одной формы в другую

Передача по телевизору

Надпись на стекле

Чтение книги

11

21

30

40

51

Далее ►



6Задание Выберите все правильные 
ответы!

Наблюдать значит

Смотреть

Слушать

Записывать

Запоминать

Зарисовывать

11

21

31

41

50

Далее ►



7Задание Выберите все правильные 
ответы!

Представить информацию на  её 
носителе

Понаблюдать 

Зарисовать

Подумать

Увидеть

Записать

10

21

30

40

51

Далее ►



8Задание Выберите все правильные 
ответы!

Действия с предметами

Строить школу

Думать

Наблюдать

Рубить дрова

Запоминать

11

20

30

41

50

Далее ►



9Задание Выберите все правильные 
ответы!

Представить информацию в памяти 
компьютера можно в виде

Журнала

Текста

Рисунка

Схемы

Карты

11

20

30

41

50

Итоги ►



Всего заданий Затрачено времениСнова Выход

Правильных ответов

в процентах

Оценка

Результаты
 тестирования

Ошибки в выборе 
ответов на задания:


